Тульская область

	Муниципальное образование р.п.Первомайский Щёкинского района

	Администрация муниципального образования р.п. Первомайский Щёкинского района

	Постановление

	от    18 мая   2018 года
	№   183

Об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района,

в 2018 году
В целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах МО р.п. Первомайский, недопущения гибели людей на воде, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области, Уставом муниципального образования р.п. Первомайский, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2018 года на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района (приложение).
2.  Организовать в течение купального сезона выполнение комплекса организационных и практических мероприятий в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 2018 год и протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Щёкинского района от 16.05.2018 № 5-591.
3.  Провести комиссионное обследование водоемов в границах поселения с составлением актов на предмет их пригодности для купания и предоставить их копии в отдел по ГО, ЧС и ООС администрации Щекинского района в срок до 29 мая 2018 года.

4.  До начала купального сезона установить предупреждающие знаки и аншлаги, запрещающие купание на водных объектах, не имеющих разрешения на использование в качестве мест массового отдыха на воде.

5.  Организовать работу по недопущению купания населения в необорудованных местах, создав дежурные группы из числа сотрудников администрации муниципального образования с привлечением сотрудников ОМВД России по Щёкинскому району.
6.  Организовать через средства массовой информации, листовки, памятки доведение до населения правил безопасного поведения на водных объектах, имеющих разрешение на использование в качестве мест отдыха в течение купального сезона.
7.  Информировать муниципальное казённое учреждение «Единая дежурная диспетчерская служба муниципального образования Щёкинский район» о случаях гибели людей на водных объектах.

8.  Признать утратившими силу постановления администрации МО р.п. Первомайский Щёкинского района: от 04.05.2017 № 122 «Об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района в 2017 году» и от 29.05.2017 № 147 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от 04.05.2017 № 122».
9.  Контроль выполнения данного постановления возложить на помощника главы администрации МО р.п. Первомайский Фокина Е.В.
10.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайский вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
11.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района

                                                                   И.И. Шепелёва
Согласовано:
Начальник сектора

по административно правовым вопросам

и земельно-имущественным отношениям
МО р.п. Первомайский

                               Ю.М. Переславская